
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 00675/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 
DE 09 DE JULHO DE 2020.

Nome: LUIZ GUILHERME SOUZA DE MENEZES
Matrícula: 54181818/2
Cargo: Motorista
Concessão: 120 (cento e vinte) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 23/03/2020 a 20/07/2020
Laudo Médico: 59783
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 560941
PORTARIA Nº 00669/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 

DE 09 DE JULHO DE 2020.
Nome: FRANCILENE SOUZA DO NASCIMENTO
Matrícula: 57175422/1
Cargo: Assistente Administrativo
Concessão: 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 06/03/2020 a 20/03/2020
Laudo Médico: 59259
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 560939

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 686/2020 - GAB/SEMAS
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo PAE nº 
2020/345495;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do Contrato nº 011/2020 cele-
brado entre SEMAS e a TRANSCABRAL LTDA., os servidores Rosemberg 
Silva de Souza, Matrícula nº 57175419/1 (Titular) e Marla Maria Veríssimo 
de Oliveira, Matrícula nº 5953163/1 (Suplente), a contar de 31/03/2020.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - 
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao 
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 13 de julho de 2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IAGO LOBÃO DOS ANJOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias, em exercício

Protocolo: 561037

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
N° da Portaria: 674/2020-SEMAS/PA
N° da Publicação: 560167
Data de Publicação: DOE 34.277 de 10/07/2020

Protocolo: 560791

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 336 DE 10/07/2020, PUBLICADA NO DOE Nº 

34.279 NO DIA 13/07/2020, PROTOCOLO 560663.
ONDE SE LÊ: “matrícula nº 57215544”
LEIA-SE:  “matrícula nº 57212244”
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 560876

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 338 DE 09 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal: conforme processo nº 2020/191501, Art. 145 da 
Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Ação de Fiscalização para coibir a entrada de extrativistas, ob-
jetivando à proteção da terra indígena Zo’E – Jaramacaru em Oriximiná.
Origem: Santarém-PA

Destino: Oriximiná-PA
Período: 23/03 a 16/04/2020  - 24,5 (vinte e quatro e meia) diárias
Servidor: Manuela Patrícia Mendonça Florenzano - 5950029 - Técnica em 
Gestão de Meio Ambiente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 560805

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 332 DE 13 DE JULHO DE 2020
RESOLVE:
Art.1º Conceder, 30 (Trinta) dias consecutivos de férias aos servidores 
abaixo:

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

GABRIEL ALMEIDA SILVA 5947771 01/03/2019 a 
28/02/2020

03/08/2020 a 
01/09/2020

EMANUEL DE JESUS FERREIRA DO AMARAL 5942880 05/07/2019 a 
04/07/2020

03/08/2020 a 
01/09/2020

FÁBIO CAMPOS PAMPLONA RIBEIRO 5950420 06/08/2019 a 
05/08/2020

17/08/2020 a 
15/09/2020

MÁRCIA TATIANA VILHENA SEGTOWICH ANDRADE 57222698 25/06/2019 a 
24/06/2020

24/08/2020 a 
22/09/2020

ELEN MESQUITA DE MOURA DO NASCIMENTO 5903000 17/10/2018 a 
16/10/2019

17/08/2020 a 
15/09/2020

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA SIMOES 5610492 05/08/2019 a 
04/08/2020

06/08/2020 a 
04/09/2020

JEFFERSON MOREIRA ESPIRITO SANTO 57233266 01/08/2019 a 
31/07/2020

03/08/2020 a 
01/09/2020

ESTER MIRIAN PIMENTEL DE OLIVEIRA 307610 02/06/2019 a 
01/06/2020

10/08/2020 a 
08/09/2020

MÁRCIO ROBERTO MONTEIRO LISBOA 5950018 05/08/2019 a 
05/08/2020

10/08/2020 a 
08/09/2020

ALZIRA ALMEIDA DE ARAUJO 5939749 01/03/2019 a 
29/02/2020

26/08/2020 a 
24/09/2020

SORAYA TATIANA MACEDO ALVES 54186246 16/06/2019 a 
15/06/2020

03/08/2020 a 
01/09/2020

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 560887

t.
.

TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 333 DE 09 DE JULHO DE 2020
Art. 1º - Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 930 de 05/11/2019, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 34.039 de 20/11/2019.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 560976
TORNAR SEM EFEITO

A Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e da Biodiversidade 
do Estado do Pará – IDEFLOR-BIO, no uso de suas atribuições, torna sem 
efeito a publicação do dia 10/12/2019, DOE nº 34.054, pág. 41, protocolo 
505796, Referente ao contrato 45/2019.
KARLA LESSA BENGTSON
 Presidente do IDEFLOR-BIO

Protocolo: 560884
.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 062/2020-SEGUP
Exercício: 2020
Processo nº 2019/464975
Objeto: Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresa para 
o fornecimento de solução de monitoramento de sinais telefônicos e de 
comunicações em sistemas de informática e telemática (Sistema Guardião 
Web), e os módulos Software de Interceptação Telemática Legal e de Cole-
ta e Análise de Dados Provenientes de Informações Mediante Formulários 
e Redes Sociais, ambos compatíveis com o Sistema Guardião WEB, para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Publica e 
Defesa Social.
Valor Global: R$ 6.523.298,16
Data da Assinatura: 10/07/2020


